
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 237/2025, de 26/09/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 077/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00038117/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Microrganismos multirresistentes com potencial 

zoonótico colonizando equinos saudáveis no estado de Santa Catarina”, da doutoranda 

ROBERTA FARIAS VEIGA, a realizar-se no dia 17 de outubro de 2025, às 08h30, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. SANDRA MARIA FERRAZ - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. GLENDA LÍDICE CORTEZ MARINHO SILVA - (UFS/Nossa Sra. da Glória/SE) – Membro 

externo     

Dra. ELEINE KUROKI ANZAI - (EPAGRI/Chapecó/SC) – Membro externo     

Dr. DAVID GERMANO GONÇALVES SCHWARZ - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


